
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

УБИНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

с. Убинское                                                                                                                                                                                       15.06.2017 года 

 

Извещение о проведении открытого конкурса 
по отбору  управляющей организации для управления многоквартирным домом 

№ 3 по 1-ому Переулку Ленинский, с. Убинское,  

Убинский район, Новосибирская область, 632520 

 

1. Форма торгов: открытый конкурс; 

2. Организатор конкурса: администрация Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области; 

3. Адрес организатора конкурса: 632520, Новосибирская область, Убинский район, село Убинское, улица Майская, дом, 5, 

контактный тел.: (8-383-66) 21-313, e-mail: ubisovet@yandex.ru, контактное лицо –  Бояркин Владимир Алексеевич (тел. 8-383-66-21-

313; 

4. Основание проведения конкурса и нормативно правовые акты, на основании которых проводится конкурс: постановление 

администрации Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 02.05.2017 №56 «О проведении открытого 

конкурса по отбору управляющей организации»; ч. 4, ст. 161 Жилищного кодекса РФ, Постановление Правительства РФ № 75 от 6 

февраля 2006 г.; 

5. Характеристики объекта  конкурса: дом № 3 по 1-ому Переулку Ленинский, с. Убинское,  1985 года постройки, 2 этажный, 

количество квартир - 8, общая площадь жилых и нежилых помещений составляет 463,3 кв.м., из них жилых 430,30 кв.м. 

6. Наименование обязательных работ и услуг по содержанию и ремонту объекта конкурса содержатся в Конкурсной 

документации; 

7. Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения – 10 (десять) руб. 80 коп.  за кв.м. в месяц; 

8. Адреса официальных сайтов, на которых размещена конкурсная документация:  www.torgi.gov.ru;  www.ubinadm.ru; 

9. Срок, место и порядок предоставления конкурсной документации: Конкурсную документацию можно получить до 

11:00 (время местное) 17.07.2017 года в письменном или электронном виде по адресу: администрация Убинского сельсовета 

Убинского района Новосибирской области 632520, Новосибирская область, Убинский район, село Убинское, улица Майская, дом, 5, 

в кабинете № 6 ежедневно (кроме выходных и праздничных дней) с 9-00 до 17-00 (время местное), перерыв с 13-14, без взимания 

платы, на основании письменного заявления; 

10. Место, порядок и срок подачи заявок: по адресу: администрация Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской 

области 632520, Новосибирская область, Убинский район, село Убинское, улица Майская, дом, 5, в кабинете № 6 ежедневно (кроме 

выходных и праздничных дней) с 9-00 до 17-00 (время местное), перерыв с 13-14 часов 17.07.2017 года; 

11. Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе: по адресу: администрация Убинского 

сельсовета Убинского района Новосибирской области 632520, Новосибирская область, Убинский район, село Убинское, улица 

Майская, дом, 5, в кабинете № 6, 20.07.2017 г. в 11:00 (время местное); 

12. Место, дата и время рассмотрения заявок: администрация Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской 

области 632520, Новосибирская область, Убинский район, село Убинское, улица Майская, дом, 5, в кабинете № 6, 24.07.2017. в 10:00 

(время местное); 

13. Место, дата и время проведения конкурса: администрация Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области 

632520, Новосибирская область, Убинский район, село Убинское, улица Майская, дом, 5, в кабинете № 6, 26.07.2017 г. в 10:00 (время 

местное); 

14. Размер обеспечения заявки на участие в конкурсе: 232,37 руб.; 

15. Размер обеспечения исполнения обязательств: 2323,62 руб. 

 

 

 

Глава Убинского сельсовета 

Убинского района 

Новосибирской области                                                                                                                                                                      В.А.Бояркин 

 

 

 

 

В Е С Т И 

Убинского сельсовета 
 

Периодическое печатное издание Совета депутатов и администрации Убинского сельсовета 

Убинского района Новосибирской области 
 

                                                                                                                                                        15 июня 2017 г. №20 (91) 

 

mailto:ubisovet@yandex.ru
http://www.torgi.gov.ru/
http://www.ubinadm.ru/


Вести Убинского сельсовета                                       №20 (91) 15 июня 2017 

2 

АДМИНИСТРАЦИЯ УБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

УБИНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

с. Убинское                                                                                                                                                                                       15.06.2017 года 

 

Извещение о проведении открытого конкурса 
по отбору  управляющей организации  для управления многоквартирным домом 

Переулок Майский, 4, с. Убинское,  

Убинский район, Новосибирская область, 632520 

 

1. Форма торгов: открытый конкурс; 

2. Организатор конкурса: администрация Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области; 

3. Адрес организатора конкурса: 632520, Новосибирская область, Убинский район, село Убинское, улица Майская, дом, 5, 

контактный тел.: (8-383-66) 21-313, e-mail: ubisovet@yandex.ru, контактное лицо –  Бояркин Владимир Алексеевич (тел. 8-383-66-21-

313; 

4. Основание проведения конкурса и нормативно правовые акты, на основании которых проводится конкурс: постановление 

администрации Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 02.05.2017 №56 «О проведении открытого 

конкурса по отбору управляющей организации»; ч. 4, ст. 161 Жилищного кодекса РФ, Постановление Правительства РФ № 75 от 6 

февраля 2006 г.; 

5. Характеристики объекта конкурса: дом Переулок Майский, 4, с. Убинское, 1969 года постройки, 2 этажный, количество 

квартир - 16, общая площадь жилых и нежилых помещений составляет 781,3 кв.м., из них жилых 720 кв.м. 

6. Наименование обязательных работ и услуг по содержанию и ремонту объекта конкурса содержатся в Конкурсной 

документации; 

7. Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения – 10 (десять) руб. 80 коп. за кв.м. в месяц; 

8. Адреса официальных сайтов, на которых размещена конкурсная документация:  www.torgi.gov.ru;  www.ubinadm.ru; 

9. Срок, место и порядок предоставления конкурсной документации: Конкурсную документацию можно получить до 

11:00 (время местное) 17.07.2017 года в письменном или электронном виде по адресу: администрация Убинского сельсовета 

Убинского района Новосибирской области 632520, Новосибирская область, Убинский район, село Убинское, улица Майская, дом, 5, 

в кабинете № 6 ежедневно (кроме выходных и праздничных дней) с 9-00 до 17-00 (время местное), перерыв с 13-14, без взимания 

платы, на основании письменного заявления; 

10. Место, порядок и срок подачи заявок: по адресу: администрация Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской 

области 632520, Новосибирская область, Убинский район, село Убинское, улица Майская, дом, 5, в кабинете № 6 ежедневно (кроме 

выходных и праздничных дней) с 9-00 до 17-00 (время местное), перерыв с 13-14 часов 17.07.2017 года; 

11. Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе: по адресу: администрация Убинского 

сельсовета Убинского района Новосибирской области 632520, Новосибирская область, Убинский район, село Убинское, улица 

Майская, дом, 5, в кабинете № 6, 20.07.2017 г. в 11:00 (время местное); 

12. Место, дата и время рассмотрения заявок: администрация Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской 

области 632520, Новосибирская область, Убинский район, село Убинское, улица Майская, дом, 5, в кабинете № 6, 24.07.2017. в 10:00 

(время местное); 

13. Место, дата и время проведения конкурса: администрация Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области 

632520, Новосибирская область, Убинский район, село Убинское, улица Майская, дом, 5, в кабинете № 6, 26.07.2017 г. в 10:00 (время 

местное); 

14. Размер обеспечения заявки на участие в конкурсе: 388,80 руб.; 

15. Размер обеспечения исполнения обязательств: 3888 руб. 

 

Глава Убинского сельсовета 

Убинского района 

Новосибирской области                                                                                                                                                                      В.А.Бояркин 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

УБИНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 13.06.2017 № 74 

 

О проведении открытого конкурса 

по отбору управляющей организации 

 

     В соответствии с ч. 4 ст. 161 Жилищного кодекса РФ «Выбор способа управления многоквартирным домом. Общие требования к 

деятельности по управлению многоквартирным домом», постановлением Правительства РФ от 6 февраля 2006 г. №75 «О порядке 

проведения органами местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления 

многоквартирным домом», администрация Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области п о с т а н о в л я е т: 

mailto:ubisovet@yandex.ru
http://www.torgi.gov.ru/
http://www.ubinadm.ru/


Вести Убинского сельсовета                                       №20 (91) 15 июня 2017 

3 

        1. Провести открытый конкурс по отбору управляющей организации многоквартирных домов расположенных по адресу: с. 

Убинское (Переулок Майский, 4; 1-ый Переулок Ленинский).  

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Вести Убинского сельсовета» и на официальном сайте 

Убинского сельсовета www.ubinadm.ru 

     3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

Глава Убинского сельсовета 

Убинского района 

Новосибирской области                                                                                                                                                                     В.А. Бояркин 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

УБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(пятого созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 

внеочередной двадцать второй сессии 

 

15.06.2017                                                                                                                                                                                                           № 81 

 

О внесении изменений в решение семнадцатой сессии Совета депутатов Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской 

области пятого созыва от 26.12.2016 № 58 «О бюджете Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2017 год 

и на плановый период 2018-2019 годов» 

 

Совет депутатов Убинского сельсовета 

Убинского района Новосибирской области 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение семнадцатой сессии Совета депутатов Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области 

пятого созыва от 26.12.2016 № 58 «О бюджете Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2017 год и на 

плановый период 2018-2019 годов» (с учетом изменений, внесенных решением Совета депутатов Убинского сельсовета Убинского 

района Новосибирской области пятого созыва от 03.03.2017№67, 26.04.2017№68,следующие изменения: 

1.1. В п.п. 1 п.1 цифры « 59342,3 » заменить цифрами « 77111,2 », в п.п. 2 п. 1 цифры «60558,5» заменить цифрами « 78327,4». 

1.2. Приложение № 1 «Доходы бюджета Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2017 год» 

изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению. 

1.3. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам 

расходов на 2017 год Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области» изложить в редакции согласно приложению 

№ 2 к настоящему решению. 

1.4. Дефицит бюджета 1216,2 тыс. руб. 

1.5. Приложение № 5 «Источники финансирования дефицита бюджета Убинского сельсовета Убинского района 

Новосибирской области на 2017 год» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению. 

2. Выделить финансовую помощь в виде субсидии МУП «УКП» на подготовку к осеннее - зимнему отопительному сезону на 

2017 годов в сумме 5302000 рублей. 

3. Решение направить Главе Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области в десятидневный срок для 

подписания и опубликования в периодическом печатном издании «Вести Убинского сельсовета» и размещению на официальном сайте 

администрации Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области. 

4. Решение вступает в силу со дня опубликования. 

 

Глава Убинского сельсовета                                                                                                                                   Председатель Совета депутатов 

Убинского района                                                                                                                                                    Убинского сельсовета 

Новосибирской области                                                                                                                                          Убинского района  

                                                                                                                                                                                   Новосибирской области 

_______________В.А. Бояркин                                                                                                                             ______________А.В. Рубцов 

«___» июня 2017 год                                                                                                                                              «___» июня 2017 год 

 

с. Убинское  

ул. Майская, 5 

«15» июня 2017г. 

№ 13 

Приложение №1 к решению 

 внеочередной двадцать второй сессии 

Совета депутатов Убинского сельсовета 

Убинского района Новосибирской области 

пятого созыва от 15.06.2017 № 81 

Доходы Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области 2017год 

Единица измерения: тыс. руб 
   

http://www.ubinadm.ru/


Вести Убинского сельсовета                                       №20 (91) 15 июня 2017 

4 

Код 

строки 
Классификация доходов Наименование доходов год 

В том 

числе 

4 

квартал 

1 2 3 4   

  Налоговые доходы 11 967,40   

  182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса Российской 

5 936,30   

  182 101 02020010000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

15,00   

  182 101 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

Кодекса Российской Федерации 

25,00   

  182 1 01 02040 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в виде физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных 

физическими лицами, являющимися иностранными 

гражданами, осуществляющими  трудовую деятельность  по 

найму на основании патента в соответствии со статьей 227. 1 

Налогового кодекса  Российской Федерации 

10,90   

  10010302230010000110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

1 047,20   

  10010302240010000110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению в консолидированные бюджеты субъектов 

Российской Федерации 

9,40   

  10010302250010000110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

1 573,60   

  10010302260010000110 

Доходы от уплаты акцизов  на прямогонный бензин, 

производимый на территории Российской Федерации   

подлежащие распределению в консолидированные бюджеты 

субъектов Российской Федерации 

-175,00   

  182 1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений 

291,20   

  182 1 06 06033 10 0000 110 
Земельный налог с организаций, обладающих  земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений. 
2 733,80   

  182 106 06043 10 0000 110 
Земельный налог с физических лиц, обладающих  земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений. 
500,00   

  Неналоговые доходы 7 998,80   

  245 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

1 630,00   

  245 1 13 01995 10 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов поселений 
6 292,00   

  245 1 14 02053 10 0000 410 

Доходы  от реализации  иного имущества, находящегося в 

собственности поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

61,80   

  245 1 14  06025 10 0000 430 

Доходы  от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности  сельских поселений (за исключением земельных 

участков  муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

3,00   



Вести Убинского сельсовета                                       №20 (91) 15 июня 2017 

5 

  245 1 16 51040 02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами  

субъектов  Российской Федерации за несоблюдение 

муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты 

поселений. 

12,00   

            Безвозмездные поступления 57 145,00   

  245 2 02 01001 10 0000 151 
Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
7749,30   

  245 202 20 21610 0000 151 

Субсидии бюджетам  сельских поселений на осуществление 

дорожной деятельности  в отношении автомобильных дорог 

общего пользования, а также капитального ремонта дворовых 

территорий многоквартирных домов проездов к дворовым  

территориям многоквартирных домов населенных пунктов.                                                                                                                                                                                                                                                                                

20000,00   

  245 202 03015 10 0000 151 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

198,50   

  245 202 45160 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам 

сельских поселений для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений., принятых 

органами власти другого уровня. 

650,00   

  245 202 49999 10 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений 
6355,00   

  245 207 0503010 10 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений 
22192,20   

    ВСЕГО: 77 111,20   

Приложение №2 к решению 

 внеочередной двадцать второй сессии 

Совета депутатов Убинского сельсовета 

Убинского района Новосибирской области 

пятого созыва от 15.06.2017 № 81 

 

Наименование показателя ППП РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

  

администрация Убинского сельсовета Убинского 

района Новосибирской области 245 00 00 0000000 000 78327,40 

  Общегосударственные вопросы 245 01 00 0000000 000 6037,20 

  

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 245 01 02 0000000 000 547,60 

  Глава администрации муниципального образования 245 01 02 7110000210 000 547,60 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 245 01 02 7110000210 100 547,60 

  

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 245 01 02 7110000210 120 547,60 

  

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 245 01 04 0000000 000 5312,70 

  Аппарат управления исполнительных  органов 245 01 04 7140000210 000 5268,30 

  

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов. 245 01 04 7140000210 100 4326,50 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 245 01 04 7140000210 120 4326,50 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 245 01 04 7140000210 200 911,80 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 245 01 04 7140000210 240 911,80 

  Иные бюджетные ассигнования. 245 01 04 7140000210 800 30,00 

  Уплата  налогов, сборов и иных платежей 245 01 04 7140000210 850 30,00 

  

Выполнение других обязательств государства 

органами местного самоуправления 245 01 04 7190000280 000 44,40 

  Межбюджетные трансферты 245 01 04 7190000280 500 44,40 

  Иные межбюджетные трансферты 245 01 04 7190000280 540 44,40 



Вести Убинского сельсовета                                       №20 (91) 15 июня 2017 

6 

  

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 245 01 06 0000000 000 30,00 

  Межбюджетные трансферты 245 01 06 7190000280 500 30,00 

  Иные межбюджетные трансферты 245 01 06 7190000280 540 30,00 

  Резервные фонды 245 01 11 0000000 000 70,00 

  Резервный фонд главы 245 01 11 7190000540 000 70,00 

  Иные бюджетные ассигнования. 245 01 11 7190000540 800 70,00 

  Резервные средства 245 01 11 7190000540 870 70,00 

  Другие общегосударственные вопросы 245 01 13 0000000 000 76,90 

  

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по государственной и 

муниципальной собственности 245 01 13 7190000280 000 76,90 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 245 01 13 7190000280 200 76,90 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 245 01 13 7190000280 240 76,90 

  Национальная оборона 245 02 00 0000000 000 198,50 

  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 245 02 03 0000000 000 198,50 

  

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 245 02 03 9900051180 000 198,50 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 245 02 03 9900051180 100 184,80 

  

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 245 02 03 9900051180 120 184,80 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 245 02 03 9900051180 200 13,70 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 245 02 03 9900051180 240 13,70 

  

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 245 03 00 0000000 000 221,80 

  

Защита населения и территории от последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 245 03 09 0000000 000 100,00 

  

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 245 03 09 7020000210 000 100,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 245 03 09 7020000210 200 100,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 245 03 09 7020000210 240 100,00 

  Обеспечение пожарной безопасности 245 03 10 0000000 000 106,80 

  

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 245 03 10 7020000210 000 106,80 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 245 03 10 7020000210 200 106,80 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 245 03 10 7020000210 240 106,80 

  

Другие  вопросы в области национальной 

безопасности  и правоохранительной деятельности. 245 03 14 0000000 000 15,00 

  

 Профилактика экстремизма, терроризма и 

минимизация ликвидации последствий проведения 

экстремизма в границах поселений. 245 03 14 7020000310 000 5,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 245 03 14 7020000310 200 5,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 245 03 14 7020000310 240 5,00 

  

Реализация функций связанных с обеспечением 

национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности. 245 03 14 7190000490 000 10,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 245 03 14 7190000490 200 10,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 245 03 14 7190000490 240 10,00 



Вести Убинского сельсовета                                       №20 (91) 15 июня 2017 

7 

  Национальная экономика 245 04 00 0000000 000 26084,50 

  Сельское хозяйство и рыболовство 245 04 05 0000000 000 10,00 

  

Мероприятия в области сельскохозяйственного 

производства 245 04 05 7310000290 000 10,00 

  Иные бюджетные ассигнования. 245 04 05 7310000290 800 10,00 

  

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных (муниципальных) учреждений) и 

физическим лицам – производителям товаров, работ, 

услуг 245 04 05 7310000290 810 10,00 

  Дорожное хозяйства (дорожные фонды) 245 04 09 0000000 000 26044,50 

  

Резервные фонды исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ 245 04 09 300020540 000 650,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 245 04 09 300020540 200 650,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 245 04 09 300020540 240 650,00 

  

Реализация мероприятий ГП Новосибирской области 

"Развитие автономных дорог регионального, 

межмуниципального и местного значения 

Новосибирской области" 245 04 09 6100070760 000 20000,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 245 04 09 6100070760 200 20000,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 245 04 09 6100070760 240 20000,00 

  Содержание дорог. 245 04 09 7340000530 000 1650,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 245 04 09 7340000530 200 1650,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 245 04 09 7340000530 240 1650,00 

  Мероприятия за счет средств дорожного фонда. 245 04 09 7340000550 000 2691,50 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 245 04 09 7340000550 200 2691,50 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 245 04 09 7340000550 240 2691,50 

  

МП» Реализация  дорожной инфраструктуры  

Убинского района Новосибирской области 2016-2018 

годов" 245 04 09 7900000260 000 1053,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 245 04 09 7900000260 200 1053,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 245 04 09 7900000260 240 1053,00 

  Другие вопросы в области национальной экономики 245 04 12 0000000 000 30,00 

  

Поддержка малого и среднего предпринимательства, 

включая крестьянские (фермерские) хозяйства 245 04 12 7310000280 000 30,00 

  Иные бюджетные ассигнования. 245 04 12 7310000280 800 30,00 

  

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных (муниципальных) учреждений) и 

физическим лицам – производителям товаров, работ, 

услуг 245 04 12 7310000280 810 30,00 

  Жилищно-коммунальное хозяйство 245 05 00 0000000 000 44684,90 

  Жилищное хозяйство 245 05 01 0000000 000 81,00 

  

Взносы на капитальный ремонт общего имущества 

МКД 245 05 01 7410000590 000 81,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 245 05 01 7410000590 200 81,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 245 05 01 7410000590 240 81,00 

  Коммунальное хозяйство 245 05 02 0000000 000 29914,40 

  

Реализация мероприятий по подготовки объектов  

ЖКХ Новосибирской области  к работе  в осенне-

зимний период подпрограммы  "Безопастности   

ЖКХ" 245 05 02 910070810 000 5302,00 

  Иные бюджетные ассигнования. 245 05 02 910070810 800 5302,00 

  

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам – 

производителям товаров, работ, услуг 245 05 02 910070810 810 5302,00 

  Мероприятия в области водоснабжения. 245 05 02 7410000270 000 24341,40 



Вести Убинского сельсовета                                       №20 (91) 15 июня 2017 

8 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 245 05 02 7410000270 200 1925,20 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 245 05 02 7410000270 240 1925,20 

  

Капитальные  вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 245 05 02 7410000270 400 22416,20 

  Бюджетные инвестиции  245 05 02 7410000270 410 22416,20 

  Мероприятия в области газоснабжения 245 05 02 7410000280 000 243,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 245 05 02 7410000280 200 243,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 245 05 02 7410000280 240 243,00 

  Мероприятия в области коммунального хозяйства 245 05 02 7410000290 000 28,00 

  Иные бюджетные ассигнования. 245 05 02 7410000290 800 28,00 

  Уплата  налогов, сборов и иных платежей 245 05 02 7410000290 850 28,00 

  Благоустройство 245 05 03 0000000 000 3167,90 

  

Прочие мероприятия по благоустройству (уличное 

освещение) 245 05 03 7430001580 000 1625,80 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 245 05 03 7430001580 200 1625,80 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 245 05 03 7430001580 240 1625,80 

  Организация и содержание мест захоронения 245 05 03 7430004580 000 130,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 245 05 03 7430004580 200 50,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 245 05 03 7430004580 240 50,00 

  Иные бюджетные ассигнования. 245 05 03 7430004580 800 80,00 

  Уплата  налогов, сборов и иных платежей 245 05 03 7430004580 850 80,00 

  

Прочие мероприятия по благоустройству в 

поселениях. 245 05 03 7430005580 000 1412,10 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 245 05 03 7430005580 200 1218,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 245 05 03 7430005580 240 1218,00 

  Иные бюджетные ассигнования. 245 05 03 7430005580 800 194,10 

  Уплата  налогов, сборов и иных платежей 245 05 03 7430005580 850 194,10 

  

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 245 05 05 0000000 000 11521,60 

  

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 245 05 05 7440000290 000 11521,60 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 245 05 05 7440000290 100 5302,30 

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 245 05 05 7440000290 110 5302,30 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 245 05 05 7440000290 200 6142,30 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 245 05 05 7440000290 240 6142,30 

  Иные бюджетные ассигнования. 245 05 05 7440000290 800 77,00 

  Уплата  налогов, сборов и иных платежей 245 05 05 7440000290 850 77,00 

  Образование 245 07 00 0000000 000 250,00 

  Молодежная политика . 245 07 07 0000000 000 250,00 

  Проведение мероприятий для детей и молодежи 245 07 07 7240000290 000 250,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 245 07 07 7240000290 200 250,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 245 07 07 7240000290 240 250,00 

  КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 245 08 00 0000000 000 322,50 

  Культура 245 08 01 0000000 000 322,50 

  

Проведение ремонтных и реставрационных работ 

памятников и обелисков воинам, погибшим в годы 

ВОВ 1941-1945 годов 245 08 01 7610000290 000 50,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 245 08 01 7610000290 200 50,00 



Вести Убинского сельсовета                                       №20 (91) 15 июня 2017 

9 

(муниципальных) нужд 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 245 08 01 7610000290 240 50,00 

  Обеспечение  деятельности учреждения культуры 245 08 01 7610000210 000 7,50 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 245 08 01 7610000210 200 7,50 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 245 08 01 7610000210 240 7,50 

  

Средства бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии 

с заключенными соглашениями 245 08 01 7610000390 000 265,00 

  Межбюджетные трансферты 245 08 01 7610000390 500 265,00 

  Иные межбюджетные трансферты 245 08 01 7610000390 540 265,00 

  Социальная политика 245 10 00 0000000 000 391,20 

  Пенсионное обеспечение 245 10 01 0000000 000 361,20 

  Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 245 10 01 7710000220 000 361,20 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 245 10 01 7710000220 300 361,20 

  

Публичные  нормативные социальные  выплаты 

гражданам. 245 10 01 7710000220 310 361,20 

  Социальное обеспечение населения 245 10 03 7190000540 000 30,00 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 245 10 03 7190000540 300 30,00 

  

Публичные  нормативные социальные  выплаты 

гражданам. 245 10 03 7190000540 310 30,00 

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 245 11 00 0000000 000 136,80 

  Физическая культура  245 11 01 0000000 000 136,80 

  

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 

физической культуры 245 11 01 7810000290 000 136,80 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 245 11 01 7810000290 200 136,80 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 245 11 01 7810000290 240 136,80 

 

итого           78 327,40 

Приложение №3 к решению 

внеочередной двадцать второй сессии 

Совета депутатов Убинского сельсовета 

Убинского района Новосибирской области 

пятого созыва от 15.06.2017 № 81 

Источники финансирования дефицита бюджета  

Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2017год 

 

Код Источники  

финансирования дефицита бюджета  

сумма, тыс. руб. 

245 01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 

сельских поселений в валюте Российской Федерации. 

0 

245 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской Федерации. 

0 

245 01 03 01 00 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте 

Российской Федерации. 

0 

245 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации. 

0 

245 01 06 05 01 10 0000540 Предоставление бюджетного кредита  юридическим лицам из 

бюджета сельских поселений в валюте Российской  Федерации 

 

245 01 06 05 01 10 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим 

лицам из бюджетов сельских поселений в валюте Российской 

Федерации. 

0 

245 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета -1216,2 

245 01 05 0201 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

поселения 

-77111,2 



Вести Убинского сельсовета                                       №20 (91) 15 июня 2017 

10 

245 01 05 0201 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  

поселения 

78327,4 

245 01 06 06 00 10 0000710 Привлечение прочих источников внутреннего финансирования 

дефицита  бюджетов сельских поселений. 

0 

245 01 06 06 00 10 0000 810 Погашение обязательств за счет прочих источников внутреннего  

финансирования дефицита бюджетов сельских поселений 

0 

 ИТОГО 0,0 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проект «О внесении изменений в решение седьмой сессии Убинского сельсовета от 26.12.2016г. № 58 «О бюджете Убинского 

сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2017 год и плановый период 2018-2019 годы» 

 

Проект решения  «О внесении изменений в решения  « О бюджете  Убинского сельсовета  Убинского района Новосибирской области 

на 2017год и плановый период 2018-2019годов» подготовлен в целях обеспечения эффективного и рационального освоения средств. 

Изменения доходной и расходной частей связаны с: 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских  поселений 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты  сельских поселений. 

1. ДОХОДНАЯ ЧАСТЬ 

Проект решения предусматривает изменение объема доходов бюджета Убинского сельсовета  Убинского района Новосибирской 

области на 2017 год  на  17768,9тыс. рублей. 

Доходная часть бюджета на2017год-  77111,2тыс. руб. 

1.  Увеличение: 

-5302,0 тыс. руб.Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 

-12466,9 тыс. руб. Прочие безвозмездные поступления в бюджеты  сельских поселений. 

Итого: 17768,9тыс. руб. 

2. РАСХОДНАЯ ЧАСТЬ 

Проект решения предусматривает изменение объема расходов бюджета Убинского  сельсовета  Убинского района Новосибирской 

области на 17768,9 тыс. руб.  

С учетом изменений объем бюджета по расходам составит  78327,4   тыс. рублей. 

Для рационального и эффективного использования каждого рубля в условиях дефицита бюджетных средств были тщательно 

проанализированы расходы и определены реальные перспективы исполнения до конца года всех взятых на себя расходных 

обязательств. 

1.УВЕЛИЧИТЬ 

245 0502 0910070810 814 241 Коммунальное хозяйства .5302000 рублей. 

245 0502 7410000270 414 310 Коммуальное хозяйства 12466870 руб.75 коп. 

Итого:17768,9тыс. руб. 

 

Главный бухгалтер                                                                                                                                                                           Т.А. Якимук 

 

С П. Р. А В К А 

О согласовании проекта нормативно-правового акта 

муниципального образования Убинского сельсовета 

 

 

1.Наименование документа: «О внесении изменений бюджета  Убинского сельсовета Убинского района 

Новосибирской области на 2017 год и плановый период 2018-2019годов» . 

 

2.Проект подготовлен: бухгалтерией  администрации Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области 

                         (наименование комиссии, отдела) 

3.Лицо, ответственное за подготовку проекта   специалист 1 раз. администрации Убинского сельсовета Семенихина Г.А. 

тел.21801        

(должность, Ф,И, О, рабочий телефон, подпись) 

4.Глава или заместитель главы администрации, курирующий вопрос 

     Бояркин  Владимир Алексеевич.                                                 15.06.2017г. 

 

                        (ф.и.о., подпись, дата) 

5.Кому направлен документ для принятия или утверждения: 

Совет депутатов Убинского сельсовета 

6.Дата поступления документа в Совет депутатов Убинского сельсовета 

5.06.2017 год 

7.Подпись должностного лица, принявшего  

   документ                                                           ___________ 

 

 

 

 
Соучредители: администрация Убинского 

сельсовета Убинского района Новосибирской 

области и  Совет депутатов Убинского 

сельсовета Убинского района Новосибирской 

области 

Председатель редакционного совета: Еримов 

М.А. – ведущий специалист администрации 

Убинского сельсовета Убинского района 

Новосибирской области 

Тел. 22-451 

Распространяется бесплатно Тираж 70 экз. 

 


